ESTADO DE RONDONIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI
GABINETE DO VER. JORGE SALDANHA

;v", U r-<j! C I PA L O
DO JAMAR! ^

EM

ilr
HORA

Lucimauro
Diretora Legislativa

AQg ÇMC 3
AUTOR; I0RGE''^Â'LDA1^HA

INDICAÇÃO
u

Ns /2023

Exmo. Senhor

FRANCISCO AUSSEMIR DE LIMA ALMEIDA

Câmara Municipal de Candeias do Jamari - RO

Os Vereadores que esta subscreve requer que após o trâmite Regimental seja
encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO

Obedecendo a termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e
ouvido o esclarecido Plenário,, que proceda estudos e tome as legais e cabíveis
providências, objetivando-se a Revitalização da Arena Guarani - Iluminação e Roçagem
do Campo

HI.STIFICATIVA

A revitalização da Arena Guarani não apenas atenderá às demandas dos cidadãos que
freqüentam o espaço, mas também contribuirá para o fortalecimento do esporte local e para
o desenvolvimento social de nossa comunidade. Acreditamos que investir em espaços de
lazer e esportes é fundamental para promover a qualidade de vida e o bem-estar dos
moradores.

Nesse sentido, contamos com o seu apoio e empenho na busca de recursos e na viabilização
dessas melhorias para a Arena Guarani. Acreditamos que, juntos, podemos tomar nosso
bairro um lugar ainda mais agradável e propício ao desenvolvimento de atividades
esportivas e de convívio social.
Portanto nada mais justo que a niinha solicitação seja atendida, na certeza de contar
com o apoio de Vossa Excelência nesse sentido é que formalizo esta INDICAÇÃO.

ESTADO DE RONDÔMIA
PREFEITURA MUNICIPAL OE CANDEIAS DO lARARI

GABINETE DO PREFEITO
RECEBIDO/PROTOCOLO

ASSINATURA '

Gabinete do Vereador, 12 maio de 2023.

ALDANHA

Câmara Municipal de Candeias do Jamari-RO, Av. Tancredo Neves S/n° Bairro União, CEP: 76860-000 Telefone (69) 3230-1869